
HARI JAM SEM MATA KULIAH SKS DOSEN PENGAMPU
JUMLAH 

MHSW
KELAS

I (B1)

PENDIDIKAN AGAMA (KKNI 

2021) 2 SHOLIH KHUDIN ANAM, S.Pd., M.SI

I (B2)

BAHASA INDONESIA (KKNI 

2021) 2 ULUM JANNAH, S.S.,S.Pd.,M.Pd

III (B) MATEMATIKA TEKNIK 1 (2017) 3 WAGIMIN, S.Kom, MT, PhD

III (B1) MATEMATIKA III (KKNI 2021 3 WAGIMIN, S.Kom, MT, PhD

III (B2) ELEMEN MESIN 1 (KKNI 2021) 3 SETYO UTOMO,S.T.,M.T

V (B1) GETARAN MEKANIK 2 FRANSYE JONI PASAU, ST, M.ENG

V (B2) MEKANIKA FLUIDA 1 3 RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT

V (B3) THERMODINAMIKA 1 3 ROBBY ROKHYADI,ST.,MT

VII (B1) BAHASA INGGRIS TEKNIK 2 ERA WAHYUNINGSUH,S.S.,M.Pd

VII (B2) ENERGI TERBARUKAN 3 AGUS NUTRIARTONO, ST, MT

VII (B3) FIRE DAN SAFETY ENGINE 2 NANA SUGIONO, Amd., S.T., M.T., PhD

I (B1)

BAHASA INDONESIA (KKNI 

2021) 2 ULUM JANNAH, S.S.,S.Pd.,M.Pd

I (B2)

PENDIDIKAN AGAMA (KKNI 

2021) 2 SHOLIH KHUDIN ANAM, S.Pd., M.SI

III (B) ELEMEN MESIN 1 3 SETYO UTOMO, S.T., M.T.

III (B1) ELEMEN MESIN 1 (KKNI 2021) 3 SETYO UTOMO,S.T.,M.T

III (B2) MATEMATIKA III (KKNI 2021 3 WAGIMIN, S.Kom, MT, PhD

V (B1) THERMODINAMIKA 1 3 ROBBY ROKHYADI,ST.,MT

V (B2) GETARAN MEKANIK 2 FRANSYE JONI PASAU, ST, M.ENG

V (B3) MEKANIKA FLUIDA 1 3 RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT

VII (B1) FIRE DAN SAFETY ENGINE 2 NANA SUGIONO, Amd., S.T., M.T., PhD

VII (B2) BAHASA INGGRIS TEKNIK 3 ERA WAHYUNINGSUH,S.S.,M.Pd

VII (B3) ENERGI TERBARUKAN 3 AGUS NURTRIARTONO, ST, MT

I (B1)

PENDIDIKAN 

KEWARGANEGARAAN (KKNI 3 JOHAN'S KADIR PUTRA, S.H.,M.H

I (B2) KIMIA DASAR (KKNI 2021) 2 BUDI PRAYITNO, S.Si, M.Si

III (B) METALURGI FISIK 3 KUSWANDI ARIFIN, ST, MT

III (B1) METALURGI FISIK (KKNI 2021) 3 KUSWANDI ARIFIN, ST, MT

III (B2) - - -

V (B1) MEKANIKA FLUIDA 1 3 RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT

V (B2) THERMODINAMIKA 1 3 ROBBY ROKHYADI,ST.,MT

V (B3) GETARAN MEKANIK 2 FRANSYE JONI PASAU, ST, M.ENG

VII (B1) ENERGI TERBARUKAN 3 AGUS NURTRIARTONO, ST, MT

VII (B2) FIRE DAN SAFETY ENGINE 2 NANA SUGIONO, Amd., S.T., M.T., PhD

VII (B3) BAHASA INGGRIS TEKNIK 2 ERA WAHYUNINGSUH,S.S.,M.Pd

I (B1) KIMIA DASAR (KKNI 2021) 2 BUDI PRAYITNO, S.Si, M.Si

I (B2)

PENDIDIKAN  

KEWARGANEGARAAN (KKNI 

2021) 3 JOHAN'S KADIR PUTRA, S.H.,M.H

III (B) STATIKA STRUKTUR 3 FRANSYE JONI PASAU, ST, M.ENG

III (B1)

THERMODINAMIKA 1 (KKNI 

2021) 2 ROBBY ROKHYADI, ST, MT

III (B2) METALURGI FISIK (KKNI 2021) 3 KUSWANDI ARIFIN, ST, MT

V (B1) ANALISA TEKNIK DAN BIAYA 2 Ir. SISKA AYU KARTIKA, ST, MMT, IPM

V (B2)

PERPINDAHAN PANAS & 

MASSA 1 3

RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT / 

AHMAD NURDIN, ST. MT

V (B3) TEKNIK PENGATURAN 2 AGUS NURTRIARTONO, ST, MT

VII (B1)

PESAWAT UAP DAN BEJANA 

TEKAN 3 PATUNRU PONGKY, ST, MT

VII (B3) PRAKTIKUM PRESTASI MESIN 1 RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT 

I (B1) FISIKA 1 (KKNI 2021) 3 Ir. SUHERNA, S.Si., MT

I (B) FISIKA 1 (2017) 2 Ir. SUHERNA, S.Si., MT

I (B2) BAHASA INGGRIS  (KKNI 2021) 3 ERA WAHYUNINGSIH,S.S.,M.Pd

III (B)

PRAKTIKUM METALURGI FISIK 

(2017) 1 KUSWANDI ARIFIN, ST, MT

III (B1) - - -

III (B2)

MEKANIKA KEKUATAN 

MATERIAL  (KKNI 2021) 3 TRI SETIA PUTRA, ST, MT

V (B1) TEKNIK PENGATURAN 2 AGUS NURTRIARTONO, ST, MT

V (B2) ANALISA TEKNIK DAN BIAYA 2 Ir. SISKA AYU KARTIKA, ST, MMT, IPM

V (B3)

PERPINDAHAN PANAS & 

MASSA 1 3

RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT / 

AHMAD NURDIN, ST. MT

VII (B1) POLIMER DAN KOMPOSIT 3 BUDHA MARYANTI,S.T.,M.T

VII (B1) POMPA DAN KOMPRESOR 3 MARSIUS FERDNIANT,ST.,MS

I (B1) BAHASA INGGRIS (KKNI 2021) 3 ERA WAHYUNINGSIH,S.S.,M.Pd

I (B) BAHASA INGGRIS (2017) 2 ERA WAHYUNINGSIH,S.S.,M.Pd

I (B2) FISIKA 1 (KKNI 2021) 3 Ir. SUHERNA, S.Si., MT

III (B) PROGRAM KOMPUTER 2 DIMAZ HARITS, ST, MT

III (B1)

MEKANIKA KEKUATAN 

MATERIAL  (KKNI 2021) 3 TRI SETIA PUTRA, ST, MT

III (B2)

PERPINDAHAN PANAS & 

MASSA I (KKNI 2021) 2

RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT / 

AHMAD NURDIN, ST. MT

V (B1) - - -

V (B2) TEKNIK PENGATURAN 2 AGUS NURTRIARTONO, ST, MT

Rabu

19.00-20.40

21.00 - 22.40
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Senin

19.00 - 20.40

V (B3) ANALISA TEKNIK DAN BIAYA 2 Ir. SISKA AYU KARTIKA, ST, MMT, IPM

VII (B1)

TEKNOLOGI PENGELASAN 

LOGAM 3

RACHMAD SULAKSONO PRABOWO, ST, 

MT

I (B1)

MENGGAMBAR TEKNIK (KKNI 

2021) 2 KUSWANDI ARIFIN, ST.,MT

I (B2) MATEMATIKA I (KKNI 2021) 3 GANJAR SUSILO, S.Pd, M.Pd

III (B)

HUKUM KETENAGAKERJAAN 

(2017) 2 S.E RAYUNG WULAN,S.H.,M.H

III (B1)

KINEMATIKA & DINAMIKA 

(KKNI 2021) 2 FRANSYE JONI PASAU, ST, M.Eng

III (B2)

THERMODINAMIKA I (KKNI 

2021) 2 ROBBY ROKHAYADI, ST, MT

V (B1) ANALISA NUMERIK 2 SADAT N.S SIDABUTAR,ST.,MT

V (B2)

PRAKTIKUM FENOMENA 

DASAR 1

RACHMAD SULAKSONO, PRABOWO, ST, 

MT

V (B3)  -  - 

VII (B1) MESIN PENDINGIN & PEMANAS 3 MARSIUS FERDNIAN,ST.,MS

I (B1) MATEMATIKA I (KKNI 2021) 3 GANJAR SUSILO,S.Pd.,M.Pd

I (B2)

MENGGAMBAR TEKNIK (KKNI 

2021) 2 KUSWANDI ARIFIN, ST.,MT

I (B3)  -  - 

III (B1)

MEKANIKA FLUIDA 1 (KKNI 

2021) 3 RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT

III (B2)

KINEMATIKA & DINAMIKA 

(KKNI 2021) 3 FRANSYE JONI PASAU, ST, M.ENG

V (B1)

PERPINDAHAN PANAS & 

MASSA 1 3

RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT / 

AHMAD NURDIN, ST. MT

V (B2) ANALISA NUMERIK 2 SADAT N.S SIDABUTAR,ST.,MT

V (B3)

PRAKTIKUM FENOMENA 

DASAR 1

RACHMAD SULAKSONO PRABOWO, ST, 

MT

VII (B1) PRAKTIKUM PRESTASI MESIN 1 PUJI SAKSONO, ST, MT

VII (B1) KOROSI 3 Ir. MANASEH, M.ENG

I (B1)

I (B2)

III (B) TEKNIK LINGKUNGAN 2 MARSIUS FERDNIAN, ST, MS

III (B1)

PERPINDAHAN PANAS & 

MASSA I (KKNI 2021) 2

RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT / 

AHMAD NURDIN, ST. MT

III (B2)

MEKANIKA FLUIDA 1 (KKNI 

2021) 3 RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT

III (B3)

V (B1)

PRAKTIKUM FENOMENA 

DASAR 1

RACHMAD SULAKSONO PRABOWO, ST, 

MT

V (B2) -

V (B3) ANALISA NUMERIK 2 SADAT N.S SIDABUTAR,ST.,MT

VII (B1) POLIMER DAN KOMPOSIT 3 BUDHA MARYANTI,S.T.,M.T

VII (B1) KKN 2 OC

I (B1) - -

I (B2) - -

I (B) PRAKTIKUM FISIKA 1 1

RACHMAD SULAKSONO PRABOWO, ST, 

MT

III (B1)

PRAKTIKUM METALURGI FISIK 

(KKNI 2021) 1 KUSWANDI ARIFIN, ST, MT

III (B2) - - -

V (B1) - - -

V (B2)  - - -

V (B3)  - - -

VII (B2) KOROSI 3 Ir. MANASEH, M.Eng

VII (B2) PRAKTIKUM PRESTASI MESIN 1 RACHMAT MIFTAHUL HUDA, ST, MT

I (B1)  -

I (B2)  - -

I (B3)  - -

III (B1)  - -

III (B2)

PRAKTIKUM METALURGI FISIK 

(KKNI 2021) 1 KUSWANDI ARIFIN, ST.,MT

III (B3)  - -

V (B1)  - -

V (B2)  - -

V (B3)  - -

VII (B) PKL 2 Ir. SISKA AYU KARTIKA, ST, MT

VII (B1) -

I (B1)  - 

I (B2)  - -

III (B1)  - -

III (B2)  - -

III (B3)  - -

V (B1)  - -

V (B2)  - -

V (B3)  - -

VII (B1) SKRIPSI 5 TIM DOSEN PEMBIMBING

VII (B2)

Mengetahui, Balikpapan,8 Agustus 2022

Dekan FTI KPS Teknik Mesin

Gunawan, S.T., M.Eng Kurikulum KKNI 2021
Ir. Siska Ayu Kartika, S.T., M.MT, IPM

NIP. 197009262005011003 Kurikulum 2017 NIK. 014 003 027

Sabtu

19.00 - 21.40

21.00 - 22.40

Rabu

21.00 - 22.40

Jumat

19.00 - 20.40

21.00 - 22.40

Kamis

19.00 - 20.40

21.00 - 22.40
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